



Svar interpellation:

## “HAR SKOLAN I LINKÖPING DE RESURSER SOM KRÄVS?”

Gruppledarna för Sverigedemokraterna, Miljöpartiet, Linköpingslistan, Liberalerna och Kristdemokraterna har ställt tre frågor till mig. Här följer mina svar:

### **1. Anser ansvarigt kommunalråd att alla berörda barn och elevers behov har beaktats?**

Ja, barns och elevers behov har i allra högsta grad beaktats i Tillsammans för Linköpings budget för barn- och ungdomsnämnden för 2023. Den viktigaste resursen för att bedriva god undervisning och erbjuda en likvärdig skola och förskola för alla barn är personalen.

Elevernas behov av behörig personal med goda arbetsvillkor är utgångspunkten för de prioriteringar som gjorts i budgetarbetet av S+M-styret inför 2023. För att kunna säkra att resurserna går till just personal riktar vi besparingar bland annat mot central förvaltning och lokalkostnader samt tillför medel för att svara upp mot kostnadsökningar. Min bedömning är att kommunens förskolor, skolor och fritidshem klarar att bibehålla personaltäthet och erbjuda god undervisning, även nu, när inflation och en tuff ekonomi gör läget svårare än vanligt.

Om oppositionen skulle bryta upp beslutet om skol- och förskolenedläggningarna kommer vi få direkta besparingar på personal istället. Kommunen skulle stå kvar med kostnader för administration och för hyra i lokaler vi inte behöver. Skolor som idag har bristande elevunderlag hade drivits vidare med minskad elevpeng på grund av färre elever. De resursmedel som oppositionen föreslagit ianspråkta för att ersätta nämnden är långt ifrån tillräckliga och innebär dessutom att reserven som är avsedd för en kostsam lönerörelse används till annat.

### **2. Anser ansvarigt kommunalråd att skolans behov i form av ekonomiska resurser idag är tillräckligt?**

Ja och nej. Å ena sidan visar årliga jämförelser kommuner emellan att Linköping satsar mer resurser per elev än jämförbara kommuner. Linköpings elever presterar också generellt goda studieresultat med meritvärden i årskurs 9 tydligt över riksgenomsnittet. Våra kommunala skolor och förskolor är attraktiva och söktrycket är gott år efter år.

Å andra sidan behöver vi göra mer för att personalen i förskolan, skolan och fritids ska få bättre förutsättningar att erbjuda god utveckling och undervisning. Det handlar exempelvis om att ha en god bemanning med rätt kompetens inom förskolan och om att ha tillräckligt med lärarkollegor för att kunna dela upp klassen i mindre grupper under fler delar av skoldagen.

Detta är målsättningen med arbetet som S+M-styret bedriver genom budget och i barn- och ungdomsnämnden. Även om bristen på behörig personal sätter stora begränsningar hade vi självklart kunnat göra mer om vi haft ännu bättre ekonomiska förutsättningar. Det är bara att konstatera att det sämre ekonomiska läget i omvärlden, med hög inflation och stigande priser, försvårar att göra stora satsningar just nu. Att ekonomin sätter begränsningar är varken unikt för skolan som politikområde eller för Linköping som kommun, denna sats delar vi med landets övriga 289 kommuner.

### **3. Är styret beredda att överge nedprioriteringen av skolans behov och istället prioritera förskola, grundskola och personalens rätt till en bra arbetsmiljö framöver?**

Den ekonomiska ramen för barn- och ungdomsnämnden utökades med drygt 128 miljoner kronor till år 2023. S+M-styret har därmed inte nedprioriterat skolans behov utan tvärtom tillfört resurser för att i möjligaste mån kompensera för de dramatiska kostnadsökningar vi upplever.

**Elias Aguirre (S)**

Kommunalråd och ordförande barn- och ungdomsnämnden